
4,620,000
最低制限価格

-----
予定価格

( ) ( )

第３回

4,200,000 -----

22

21

25

24

23

18

17

20

19

14

13

16

15

10

9

12

11

6

5

8

7

2

4

3

～ 令和 9年 3月26日 納入場所 四万十市役所

1 千代田興産株式会社 4,200,000

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回

1 落札

入　札　結　果　表

整理番号 一般競争入札 1 番　　号

担当課 企画広報課 分      類 電気･通信機械器具

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

物 品 名 ONU

期間・期限 令和 7年 7月23日



入　札　結　果　表

整理番号 一般競争入札 2 番　　号

物 品 名 議員協議会室マイク設備更新

期間・期限 令和 7年 7月23日 ～ 令和 8年 2月28日 納入場所 四万十市四万十市役所

担当課 議会事務局 分      類 その他物品

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 2,330,000 )

最低制限価格
( ----- )

2,563,000 -----

2 株式会社高知通信機 1,900,000 2

3

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社議事録発行センター 1,700,000 1 落札

6

7

4

5

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 一般競争入札 3 番　　号

物 品 名 普通乗用車

期間・期限 令和 7年 7月23日 ～ 令和 7年12月26日 納入場所 四万十市西土佐地内

担当課 地域企画課 分      類 車両･船舶･航空機

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 3,683,600 )

最低制限価格
( ----- )

4,051,960 -----

2 北幡モータース 3,550,000 1 落札

3 竹葉自動車 3,795,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 岡田モータース 4,209,000 無効

6

7

4

5

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 一般競争入札 4 番　　号

物 品 名 普通乗用車（ワゴン）

期間・期限 令和 7年 7月23日 ～ 令和 8年 3月31日 納入場所 四万十市役所

担当課 観光商工課 分      類 車両･船舶･航空機

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( ----- )

最低制限価格
( )

----- 不落

2 竹葉自動車 4,640,000 辞退

3

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社日産サティオ高知　 辞退

6

7

4

5

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 一般競争入札 5 業務番号

業 務 名 戸籍総合システム・ブックレス機器等更新業務（リース）

期間・期限 令和 7年 7月23日 ～ 47817 業務場所 四万十市四万十市役所

担当課 市民・人権課 分      類 ﾘｰｽ･ﾚﾝﾀﾙ等(物的)

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 11,160,000 )

最低制限価格
( ----- )

12,276,000 -----

2

3

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 ＮＴＴ・ＴＣリース株式会社　四国支店 11,100,000 1 落札

6

7

4

5

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 6 工事番号 令和7年度　市道整　第1号

工 事 名 市道渡川2号線　道路改良工事

工期・期限 令和 7年 7月29日 ～ 令和 7年12月25日 工事場所 四万十市渡川3丁目　地区

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 2,550,000 )

最低制限価格
( 2,270,000 )

2,805,000 2,497,000

2 有限会社ハタ工業 2,550,000 2

3 有限会社池田造園 2,270,000 1

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社中重建設 辞退

6 有限会社山下建設 2,580,000 無効

7 株式会社しらきインテリア 辞退

4 株式会社大二工業 2,270,000 1

5 東工業株式会社 2,270,000 1 くじ落札

10 有限会社新靖 2,270,000 1

11

8 株式会社楓商店 辞退

9 久保田産業株式会社 2,270,000 1

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 7 業務番号 令和７年度　道メンテ　第1-101-1号

業 務 名 四万十市道路橋　定期点検診断業務（その１）

期間・期限 令和 7年 7月23日 ～ 令和 8年 3月13日 業務場所 四万十市中村地域

担当課 まちづくり課 業      務 土木コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 28,100,000 )

最低制限価格
( 22,650,000 )

30,910,000 24,915,000

2 有限会社エコ企画四万十 22,640,000 失格

3 株式会社高建総合コンサルタント 28,100,000 2

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社アイコンサルタント 22,650,000 1

6 株式会社一二三測量設計 22,650,000 1 くじ落札

7 株式会社ワタリコンサルタント 22,650,000 1

4 株式会社拓新技術コンサルタント 22,650,000 1

5 有限会社ニッケン土木コンサルタント 22,650,000 1

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 8 業務番号 令和７年度　農集委第1号

業 務 名 四万十市古津賀・森沢地区農業集落排水事業維持管理適正化計画策定支援業務

期間・期限 令和 7年 7月23日 ～ 令和 8年 3月15日 業務場所 四万十市古津賀・森沢

担当課 上下水道課 業      務 その他

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 10,000,000 )

最低制限価格
( ----- )

11,000,000 -----

2 株式会社エイト日本技術開発　高知支店 9,800,000 4

3 復建調査設計株式会社　高知支店 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社第一コンサルタンツ 9,900,000 5

6 株式会社五星　高知支店 10,000,000 8

7 株式会社宮崎測量設計コンサルタント 9,800,000 4

4 構営技術コンサルタント株式会社 9,980,000 7

5 株式会社ウエスコ　株式会社ウエスコ高知事務所 8,950,000 1 落札

10 四国建設コンサルタント株式会社　高知支店 9,950,000 6

11 株式会社高建総合コンサルタント 10,000,000 8

8 株式会社環境防災　高知営業所 9,600,000 2

9 株式会社荒谷建設コンサルタント　高知支店 9,740,000 3

14

15

12 株式会社朝日コンサルタント 辞退

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 9 業務番号 令和７年度　下水　第１号

業 務 名 四万十市内水浸水想定区域図作成業務

期間・期限 令和 7年 7月23日 ～ 令和 8年 3月20日 業務場所 四万十市

担当課 上下水道課 業      務 土木コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 21,160,000 )

最低制限価格
( 17,130,000 )

23,276,000 18,843,000

2 オリジナル設計株式会社　高知営業所 20,000,000 2

3 日本水工設計株式会社　高知事務所 19,000,000 1 落札

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社日水コン　高知事務所 20,540,000 3

6 株式会社エイト日本技術開発　高知支店 21,100,000 4

7

4 株式会社ＮＪＳ　高知出張所 22,000,000 無効

5 株式会社日新技術コンサルタント　高知出張所 辞退

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 10 業務番号 令和７年度都盛（防安）第１号

業 務 名 四万十消防署の移転に伴う建設予定地地質調査・解析業務

期間・期限 令和 7年 7月23日 ～ 令和 7年11月19日 業務場所 四万十市右山

担当課 幡多中央消防組合 業      務 地質調査

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 18,880,000 )

最低制限価格
( 14,770,000 )

20,768,000 16,247,000

2 株式会社高建総合コンサルタント 22,000,000 無効

3 西部ボーリング工業 14,950,000 1 落札

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社アイコンサルタント 17,930,000 4

6 株式会社ワタリコンサルタント 18,000,000 5

7

4 株式会社拓新技術コンサルタント 15,700,000 2

5 有限会社ニッケン土木コンサルタント 17,370,000 3

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 11 業務番号 令和７年度　道メンテ　第1-101-2号

業 務 名 四万十市道路橋　定期点検診断業務（その２）

期間・期限 令和 7年 7月23日 ～ 令和 8年 3月13日 業務場所 四万十市中村地域

担当課 まちづくり課 業      務 土木コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 14,380,000 )

最低制限価格
( 11,570,000 )

15,818,000 12,727,000

2 有限会社エコ企画四万十 11,570,000 1

3 株式会社高建総合コンサルタント 14,380,000 3

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社アイコンサルタント 11,570,000 1 くじ落札

6 株式会社一二三測量設計 11,620,000 2

7 株式会社ワタリコンサルタント 11,570,000 1

4 株式会社拓新技術コンサルタント 11,570,000 1

5 有限会社ニッケン土木コンサルタント 11,570,000 1

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 12 業務番号 令和７年度　単委西　第１号

業 務 名 四万十市西土佐農業公社敷地測量設計業務

期間・期限 令和 7年 7月23日 ～ 令和 7年11月19日 業務場所 四万十市西土佐江川﨑　地内

担当課 産業建設課 業      務 土木コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 4,090,000 )

最低制限価格
( 3,200,000 )

4,499,000 3,520,000

2 株式会社高建総合コンサルタント 4,090,000 4

3 株式会社拓新技術コンサルタント 3,690,000 3

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社アイコンサルタント 3,200,000 1

6 株式会社ワタリコンサルタント 3,200,000 1 くじ落札

7

4 有限会社ニッケン土木コンサルタント 3,200,000 1

5 株式会社一二三測量設計 3,210,000 2

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 13 業務番号 令和７年度　防安　第1-20-1号

業 務 名 市道掃地山藤ノ川線道路詳細修正設計業務

期間・期限 令和 7年 7月23日 ～ 令和 7年12月 9日 業務場所 四万十市西土佐藤ノ川　地内

担当課 産業建設課 業      務 土木コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 7,580,000 )

最低制限価格
( 5,990,000 )

8,338,000 6,589,000

2 有限会社エコ企画四万十 6,850,000 4

3 株式会社高建総合コンサルタント 7,580,000 7

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社アイコンサルタント 6,880,000 5

6 株式会社一二三測量設計 7,000,000 6

7 株式会社ワタリコンサルタント 5,990,000 1 落札

4 株式会社拓新技術コンサルタント 6,830,000 3

5 有限会社ニッケン土木コンサルタント 6,740,000 2

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 14 業務番号 令和７年度　道メンテ　第1-101-3号

業 務 名 四万十市道路橋定期点検診断業務(西土佐地域)

期間・期限 令和 7年 7月23日 ～ 令和 8年 2月 7日 業務場所 四万十市西土佐地域

担当課 産業建設課 業      務 土木コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 17,690,000 )

最低制限価格
( 14,320,000 )

19,459,000 15,752,000

2 有限会社エコ企画四万十 14,320,000 1

3 株式会社高建総合コンサルタント 17,690,000 4

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社アイコンサルタント 14,350,000 2

6 株式会社一二三測量設計 14,390,000 3

7 株式会社ワタリコンサルタント 14,320,000 1

4 株式会社拓新技術コンサルタント 14,320,000 1 くじ落札

5 有限会社ニッケン土木コンサルタント 14,320,000 1

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 15 工事番号 令和7年度　公適　第1-1号

工 事 名 市道上ノ土居九樹2号線　舗装補修工事

工期・期限 令和 7年 7月29日 ～ 令和 7年10月 6日 工事場所 四万十市九樹　地内

担当課 まちづくり課 工     種 ほ装工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 2,520,000 )

最低制限価格
( 2,230,000 )

2,772,000 2,453,000

2 有限会社実業土木 2,230,000 1

3 有限会社冨士産業 2,230,000 1

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社竹村綜合建設 辞退

6 有限会社山下建設 2,470,000 2

7 鹿島道路株式会社　四国営業所 2,230,000 1

4 株式会社西土佐建設 辞退

5 株式会社若竹組 辞退

10 土佐新高建設株式会社 2,230,000 1

11

8 大旺新洋株式会社 2,520,000 3

9 泉建設工業株式会社 2,230,000 1 落札

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 16 工事番号 令和６年度 道メンテ 第1-2-1号

工 事 名 市道口屋内宇和島線（口屋内大橋）橋梁修繕工事（繰越）

工期・期限 令和 7年 7月29日 ～ 令和 8年 3月13日 工事場所 四万十市西土佐口屋内

担当課 産業建設課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 134,990,000 )

最低制限価格
( 121,260,000 )

148,489,000 133,386,000

2 豚座建設株式会社 辞退

3 福原建設株式会社 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 植田興業株式会社 辞退

6 有限会社竹村綜合建設 132,000,000 1 落札

7 刈谷建設株式会社 辞退

4 株式会社田辺豊建設 辞退

5 中山興業株式会社 辞退

10 株式会社若竹組 辞退

11 株式会社西土佐建設 133,000,000 2

8 株式会社ダイリン 辞退

9 有限会社小出建設 134,000,000 3

14

15

12 サイバラ建設株式会社 140,000,000 無効

13 明星建設有限会社 辞退

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 17 工事番号 令和７年度　公適　第2-2号

工 事 名 市道蕨谷線他２路線　舗装補修工事

工期・期限 令和 7年 7月29日 ～ 令和 7年10月16日 工事場所 四万十市住次郎他　地内

担当課 まちづくり課 工     種 ほ装工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 5,380,000 )

最低制限価格
( 4,770,000 )

5,918,000 5,247,000

2 有限会社実業土木 4,770,000 1

3 有限会社冨士産業 4,770,000 1

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社竹村綜合建設 辞退

6 有限会社山下建設 5,320,000 2

7 鹿島道路株式会社　四国営業所 4,770,000 1 くじ落札

4 株式会社西土佐建設 辞退

5 株式会社若竹組 辞退

10 土佐新高建設株式会社 4,770,000 1

11

8 大旺新洋株式会社 5,380,000 3

9 泉建設工業株式会社 4,770,000 1

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 18 工事番号 令和７年度　防安　第1-32-1号

工 事 名 市道和田伊才原線　道路改良工事

工期・期限 令和 7年 7月29日 ～ 令和 8年 3月 4日 工事場所 四万十市伊才原　地内

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 25,550,000 )

最低制限価格
( 22,910,000 )

28,105,000 25,201,000

2 豚座建設株式会社 22,910,000 1

3 福原建設株式会社 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 植田興業株式会社 辞退

6 有限会社竹村綜合建設 辞退

7 刈谷建設株式会社 22,910,000 1 くじ落札

4 株式会社田辺豊建設 辞退

5 中山興業株式会社 辞退

10 株式会社若竹組 22,950,000 2

11 株式会社西土佐建設 辞退

8 株式会社ダイリン 22,990,000 3

9 有限会社小出建設 辞退

14

15

12 サイバラ建設株式会社 23,230,000 4

13 明星建設有限会社 23,310,000 5

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 19 工事番号 令和7年度　緊自災　第1-4号

工 事 名 市道敷地西谷1号線　舗装補修工事

工期・期限 令和 7年 7月29日 ～ 令和 7年10月26日 工事場所 四万十市敷地　地内

担当課 まちづくり課 工     種 ほ装工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 2,340,000 )

最低制限価格
( 2,070,000 )

2,574,000 2,277,000

2 有限会社実業土木 2,070,000 1

3 有限会社冨士産業 2,070,000 1 くじ落札

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社竹村綜合建設 辞退

6 有限会社山下建設 2,300,000 2

7 鹿島道路株式会社　四国営業所 2,070,000 1

4 株式会社西土佐建設 辞退

5 株式会社若竹組 辞退

10 土佐新高建設株式会社 2,070,000 1

11

8 大旺新洋株式会社 2,340,000 3

9 泉建設工業株式会社 2,070,000 1

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 20 工事番号

工 事 名 令和７年度幡多公設地方卸売市場外灯改修工事

工期・期限 令和 7年 7月29日 ～ 令和 7年10月26日 工事場所 四万十市佐岡　地内

担当課 観光商工課 工     種 電気工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( ----- )

最低制限価格
( )

----- 不落

2 株式会社川崎電気 2,100,000 辞退

3 株式会社福田電気工事店 2,150,000 1,970,000 1,930,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社井上電工 2,000,000 1,950,000 辞退

6 有限会社国見電工商会 辞退

7

4 有限会社野並電工 辞退

5 有限会社四万十電機 2,130,000 辞退

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 21 工事番号 令和6年度　遠監工　第2号

工 事 名 四万十市水道遠方監視システム整備工事（繰越）

工期・期限 令和 7年 7月29日 ～ 令和 8年 2月13日 工事場所 四万十市中村丸の内他　地内

担当課 上下水道課 工     種 電気通信工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 91,980,000 )

最低制限価格
( 84,620,000 )

101,178,000 93,082,000

2 株式会社福田電気工事店 92,480,000 無効

3 株式会社川崎電気 92,500,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社井上電工 92,000,000 無効

6 有限会社四万十電機 91,780,000 1 落札

7 有限会社四国通信システム 92,500,000 無効

4 有限会社野並電工 辞退

5 有限会社国見電工商会 辞退

10

11

8 クボアンテナコミュニケーションズ 辞退

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 22 工事番号 令和７年度　支上水　第１号

工 事 名 江川﨑水道施設整備工事(電気施設等整備)

工期・期限 令和 7年 7月29日 ～ 令和 8年 2月28日 工事場所 四万十市西土佐江川﨑　地内

担当課 上下水道課 工     種 電気工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 108,110,000 )

最低制限価格
( 99,460,000 )

118,921,000 109,406,000

2 株式会社川崎電気 106,390,000 1 落札

3 株式会社福田電気工事店 114,660,600 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社井上電工 110,000,000 無効

6 有限会社国見電工商会 辞退

7

4 有限会社野並電工 辞退

5 有限会社四万十電機 112,300,000 無効

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 23 工事番号 令和7年度　上水工　第2号

工 事 名 具同新水源施設整備工事（非常用発電設備他）

工期・期限 令和 7年 7月29日 ～ 令和 8年 2月13日 工事場所 四万十市具同　地内

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社井上電工 75,500,000 2

担当課 上下水道課 工     種 電気工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 7年 7月14日

予定価格
( 76,080,000 )

最低制限価格
( 69,990,000 )

83,688,000 76,989,000

4 有限会社野並電工 辞退

5 有限会社四万十電機 76,770,000 無効

2 株式会社川崎電気 76,300,000 無効

3 株式会社福田電気工事店 74,680,000 1 落札

8

9

6 有限会社国見電工商会 辞退

7

12

13

10

11

16

17

14

15

20

21

18

19

24

25

22

23


